5. Misere postea litteras ³ et oratores ad Bohemos, quibus plurima benevolentiae signa pro instaurando antiquo fodere, et nalis de religione dissidiis sedandis explicere, eosque adhortati sunt, ut bellis cladibusque finem imponerent, et quantocius oratores suos Basileam legarent :

« Sacrosancta generalis Synodus Basileensis, etc. universis singulis sacerdotibus, nobilibus, consulibus, clericibus caeterisque regni Bohemiae incolis unionem, concordiam, charitatem et pacem in Domino nostro Jesu Christo,

« Testificamur coram Deo, magnam tristitiam et dolorem assiduum cordibus nostris inesse de tam diuturna et merito delenda divisione. Insuper omnem pacem, concordiam et in cre-

¹ *Ext.* ex lit. in Append. ad Cone. Basile. edit. Bur. tom. iv. p. 6. pag. 211. — ² *Id.* xv. p. 62. — ³ *Ext.* in Ms. Cod. bibl. Vat. sigl. num. 4177. p. 10.

dendo salubrem unionem ex intimis affectibus seu affectionibus desideramus, quantum Deus annuerit perficere, nec ab hac Synodali congregatione quovis modo intendimus discedere, donec omnia nobis possibilis pro votiva et optata nostrum adinvicem unione perfecimus, in Domino sperantes, qui praesto adest invocantibus eum in veritate, qui neminem vult perire, sed omnes viam veritatis agnoscere, quod piorum intercessionibus exoratus, et diligentius humanis ad hoc, ut decet, exhibitis, Spiritus sancti illustrante gratia, mutuam concordiam et affectuosissime huiusmodi desideratam unionem consequemur. In hoc autem amplius confidimus, quod potentissima medicina talibus discessionibus subvenire solita parata est sacra scilicet praesens Synodus », et infra : « Adhortamur igitur vos in visceribus Christi et in illa salute, quam a justo Iudice speratis, quatenus omnes vestros conatus ad rem sanctam et divinae unionis et concordiae opus opponendum viros timoratos in lege Christi exercitatos, communem salutem et pacem, non particularia commoda affectantes, de quibus vobis alias scripsimus, ad hoc sacrum Concilium placeat quam citius destinare », et infra : « Tædeat vos, quæsumus, cladium bellicarum et hinc inde tam horrendorum flagitiorum perpetratorum, ac viribus totis communem animarum et corporum salutem procurare salagite, in his siquidem (Deo auctore vobis coassistemus fideles cooperatores. Haec tamen quanto citius fieri rogamus, etc. Dat. Basileæ in nostra congregatione generali die Sabbati viii die mensis Martii, anno a Nativitate Domini mcdxxxii, sub sigillo reverendi in Christo Patris domini Philiberti episcopi Constantiensis provinciae Rothomagensis, quo de praesenti utimur ». Confirmati potissimum sunt in sententia de Concilio Basileæ celebrando, cum a suis oratoribus, quos Nurembergam et Egram miserant, ut cum Bohemorum Hussitarum oratoribus paciscerentur, certiores essent facti, praeclearas spes redintegrandae pristinae concordiae affulgere : de quibus Julianus cardinalis ad Eugenium scripsit¹ atque ex Constantiensis Concilii distorta interpretatione nonnullas argutias, quibus nitentur Basileenses, exposuit :